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گروه فرهنگ دریا- چهارمین دوره از فستیوال 
بزرگ مردمی، فرهنگی و اجتماعی »خواجه عطا« 
همزمان با روز »خواجه عطا« از ششم دی‌ماه فعالیت خود 
را آغاز کرد. بسیاری معتقدند که این رویداد فرصتی برای 
همنشینی پژوهشــگران، هنرمندان و علاقه‌مندان فرهنگ 
بومی اســت؛ فضایی که در آن روایت‌های محلی، میراث 
معنوی و تجربه‌های زیســته، در کنار یکدیگر به اشتراک 

گذاشته می‌شوند.
به گزارش »اقتصاد سرآمد«، جشنواره بزرگ هرمزگانی‌ها 
از ابتدای هفته جاری‌)شــنبه ششم دی‌ماه( فعالیت خود را 
آغاز کرده است و حالا می‌رود تا یک دوره تقریبا 90روزه 
را با جشن‌های فرهنگی و هنری که ریشه در سبک زندگی 
ساحل‌نشینان بخشی از هرمزگان دارد، طی کند. در این باره 

به نظر می‌رسد می‌توان چندنکته را مورد بررسی قرار داد:

اول: هویت و ماهیت
با نگاه هستی‌شناسی به پدیده فرهنگی موسوم به »خواجه 
عطا«، به‌راحتی می‌توان متوجه شد که اصل و اصالت این 
برنامه ریشــه در هویت و فرهنگ مردم هرمزگان داشــته 
و دارد. در همه اســتان‌ها رسم و رســومی خاص و ویژه 
وجود دارد که ریشه دیرینه دارد و می‌توان با جمع‌آوری و 
جهت‌دهی به این رسم و سنت‌ها، یک پدیده جشنواره‌ای 
خلق کرد. اهالی فکر و اندیشــه در هرموزگان، چندسالی 
اســت به این فکر افتاده‌اند که سنت‌ها و آیین‌ها را کنار هم 
قرار داده و یک سیروسلوک فرهنگی-هنری آغاز کنند که 
کاری بسیار ارزشمند و اثرگذار خواهد بود. ایده‌پرداز این 
اقدام بزرگ، بهتر از همه می‌دانسته که چه موجود فرهنگی 

مهم و بزرگی را خلق می‌کند. 
»هویت‌ســازی« یک فرایند همیشــگی و دائمی است و 
عناصر آن در مسیر زمان و مکان شکل می‌گیرد. یک برنامه 
مانند جشنواره هرمزگان به نام »خواجه عطا« از آن عناصر 
برجســته و عالی اســت که به فرایند هویت‌سازی کمک 
می‌کند. این روند می‌تواند در آینــده نزدیک، از هرمزگان 
یک قطب جدید فرهنگی-اجتماعی در ایران و حتی جهان 

بسازد.
جشنواره فرهنگی مانند آب دادن به گل است. یک گل به نام 
فرهنگ هرمزگان که سال‌ها کم‌توجه رها شده بود و اکنون 
فستیوال مردمی »خواجه‌عطا« آمده اســت تا آن را مجدد 
آبیاری و بذرافشانی کند. معلوم است که در آینده گل‌های 
تازه خواهد رست و چهره هرمزگان را زیباتر و متفاوت‌تر 

از همه استان‌های ایران خواهد کرد. 
برگزاری این برنامه آنقدر باارزش اســت کــه باید با نگاه 
ملی و فراملی به آن نگریســت و انتظار داشــت که مانند 
یک موشک قوی، هرمزگان را در فضای بالایی از اتمسفر 
جهانی قرار دهد و می‌تواند مانند برخی شهرهای معروف 
جهان که مرکز یک جشنواره ویژه هستند، آن را جهانی کند. 
البته این بستگی دارد به نگاه مسئولان و دست‌اندرکاران و 
برگزارکنندگان این برنامه ارزشمند که چقدر جدی به آن 

نگاه می‌کنند. 

دوم: نام خواجه عطا
اطلاع‌رســانی بهتر دست‌اندرکاران جشــنواره هرمزگان 
بسیار مهم است. پاسخ به سوالات یکی از مهم‌ترین اجزای 
هویت‌سازی و اثرگذاری اســت. برای مثال، چرا نام این 
برنامه را »خواجه عطا« گذاشته‌اند؟ آیا از ابتدا همین بوده یا 

به‌دلیل شخصیت برجسته »خواجه عطا« در تاریخ هرمزگان، 
طراح یا طراحان ایــن برنامه نام »خواجه عطــا« را بر آن 
نهاده‌اند؟ به نظر می‌رسد مجموعه جشنواره‌ای که از دی‌ماه 
در هرمزگان شروع شده و تا پایان زمستان ادامه می‌یابد و 
سپس به عید زیبای نوروز وصل می‌شود، می‌تواند تبدیل به 

یک جریان ملی و حتی جهانی شود. چگونه؟
اول: ایران امروز به ســمت توســعه دریایی حرکت کرده 
است. فارغ از نقدهایی که به روند و سرعت توسعه دریایی 
وجود دارد، اما رویکرد کلی دریایی شده است. در این مسیر 
و نگاه، برنامه‌های فرهنگی-هنری دریایی استان‌ها به‌طور 
طبیعی مورد توجــه دولت و ملت قــرار می‌گیرد. در این 
صورت است که برنامه‌ها و رسوم در استان‌های ساحلی، 
باید رنگ‌وبوی ملی بگیرند. به بیان روشن، توسعه دریایی 
فقط به معنای افزایش و گســترش وجه فیزیکی نیست و 
وجوه فرهنگی در آن بسیار مهم است. این وجوه فرهنگی 
از کجا می‌آیند؟ بی‌تردید از دل فرهنگ بومی اســتان‌های 
ساحلی. بنابراین، همواره وجهی از ملی‌شدن و رخداد در 
گستره ملی برای همه یا بخشی از سنت و آداب و فرهنگ 
دریایی اســتان‌های ســاحلی در نظر گرفت. ابعادی که به 
اشتباه در جریان همین جشــنواره هرمزگان آن را »بومی« 
می‌دانند. در حالی‌که می‌توان گفت ریشه در بوم هرمزگان 
دارد، اما گستره ملی می‌تواند بگیرد. با این نگرش، عنوانی 
مانند »خواجه عطا«، این نگاه کوتــاه و ابتر می‌کند. اصرار 
به نام شــخص، عنوان غیرایرانی، تاکید بر بوم محدود و... 
همه باعث کوتاه‌بردشدن آثار این جشنواره جالب و بزرگ 
می‌شود. شاید بهتر باشد کمی بازاندیشی و اصلاح صورت 

بگیرد. 
دوم: وجود یک فرهنگ و یک سنت دیرینه در یک جامعه، 
برای گسترش آن و معروفیت هرچه بیشــتر آن دیار بوده 
و ارزش و اعتبار غایی آن به نفوذ و گســترش آن در سایر 
جوامع است. با این نگرش، آیا نام »خواجه عطا« برای چنین 
روندی کفایت می‌کند؟ گستره می‌دهد یا محدود می‌کند؟ 

آیا عنوان بهتری می‌تواند وجود داشته باشد؟

سوم: بعد بومی تا ملی 
اشــاره کردیم و اینجا تاکید می‌کنیم که یک فرهنگ بومی، 
یک مسیر برای ملی‌شدن و حتی جهانی‌شدن است. با توجه 
به روند توسعه دریایی ایران از یک ســو و زمینه پذیرش 
فرهنگــی در جامعه خوش فرهنگ ایرانــی، یک فرهنگ 
می‌تواند از یک بوم شروع شده و به گستره ملی برسد. به نظر 
می‌رســد حداقل برخی جلوه‌های فرهنگ بومی در جایی 
مانند هرمزگان نیز چنین قابلیتی داشــته باشند. آن موارد 
کدامند و چه مواردی از جلوه‌هــای فرهنگی در مجموعه 
برنامه »خواجه عطا« می‌تواند بعد ملی به خود بگیرد و تبدیل 
به یک رفتار عمومی در فرهنگ عمومی کشور شود؟ آیا آن 
مورد یا موارد شناسایی شده‌اند؟ آیا برای طرح آن در گستره 

ملی برنامه‌ریزی شده است؟ 

چهارم: جذابیت گردشگری
یک مجموعه فرهنگی و هنری می‌تواند مبنای بسیار بزرگی 
برای جذب گردشــگر از ایران و جهان باشد. نمونه‌های 
زیادی در سطح جهان را می‌توان برشمرد که با یک برنامه 
فرهنگی شناخته شده‌اند و هرســاله، هزاران گردشگر را 
به‌واسطه آن برنامه به خود جذب می‌کنند و باعث آبادانی 
هرچه بیشتر شهر و دیار خود شده‌اند. یک نمونه مانند شهر 

ادینبروگ در اسکاتلند اســت. می‌دانیم که سالانه به مدت 
سه‌هفته یک سلســله برنامه‌های فرهنگی و هنری در این 
شهر کوچک برگزار می‌شود و موجب مشهوریت جهانی 
آن شده است. هزاران گردشگر هرســاله برای شرکت در 
این برنامه بزرگ که تبدیل به یک برنامه جهانی شده است، 

برنامه‌ریزی می‌کنند. 
جشــنواره ســه‌ماهه »خواجه عطا« به نظر می‌رسد دارای 
چنین قابلیتی باشد. به شــرط اینکه طراحان و برنامه‌ریزان 
نگاهی فراتر از یک »جشــنواره بومی« به آن داشته باشند. 
به مرور زیرســاخت فراهم و با نگاه به جذب گردشگر از 
ایران و جهان، مسیر را طی کنند. جالب است که آب‌وهوای 
هرمزگان در این ماه‌ها -نسبت به سایر استان‌های سردسیر 
ایران- بسیار مطلوب و دل‌نشین اســت. هرمزگان در این 
روزها خیلی خواستنی می‌شــود. در این هوای خواستنی، 
مجموعه‌ای برنامه‌های فرهنگی و شــادی‌بخش هم باشد؛ 

چه از این بهتر؟ 
این است که اگر نگاه دســت‌اندرکاران به ابعاد گسترده‌تر، 
ملی و حتی جهانی باشد، می‌توان در آینده نزدیک، با موج 
گردشگر ایرانی و خارجی، مسیر آبادانی بیشتر را پیش روی 
اهالی عشــق هرمزگان قرار داد. این خود فرهنگ‌سازی، 
بسترســازی و آمادگی می‌خواهد که در طول زمان امکان 

ایجاد آن وجود دارد. 

پنجم: الگوسازی 
نکته جالب دیگری در این تحلیل می‌توانم به آن تاکید کنم، 
»الگوسازی برای سایر استان‌هاســت«. جشنواره بزرگ و 
غنی و زیبای »خواجه عطا« به اســامی دیگر و با استفاده از 
نغمه‌ها و رسوم می‌تواند در دیگر استان‌ها شکل و شمایل 
بگیرد. برخی مناطــق عجیب قابلیــت فرهنگی و هنری 
دارند. به‌عنوان نمونه قشــم، یک دنیا تنــوع فرهنگی دارد 
که به تنهایی قابلیت تبدیل بــه یک قطب فرهنگی-هنری 
و گردشگری دارد. اســتان‌های گیلان، مازندران، گلستان، 
بوشهر و سیســتان و بلوچســتان هم قابلیت‌های بزرگی 
دارند، اما برای این قابلیت‌ها برنامه‌ای تاکنون نداشــته‌اند. 
اگر این استان‌ها، هرمزگان را الگو قرار دهند و تلاش کنند با 
جمع‌آوری و کنار هم قراردادن رسوم و سنت‌ها یک جریان 
فرهنگی راه‌اندازی کنند، کار بزرگ هرمزگان را می‌توانند 

تکرار کنند. 
یکی از این اســتان‌ها به‌زعم این قلم کــه خیلی می‌تواند 
متفاوت و برجسته عمل کند، استان سیستان و بلوچستان 
است. غربت فرهنگی این استان در چشم و دل ایرانیان از 
یک سو و ریشه داشتن فرهنگ شــاهنامه‌ای ایران‌زمین و 
زبان پارسی در این استان بزرگ و مهم 2رکن خارق‌العاده 
برای ریشه‌گذاری فرهنگی است. یکجا نام بلند رستم‌دستان 
در این اســتان می‌درخشــد و دیگر وجود مبارک یعقوب 
لیث‌صفاری در این استان ریشه دارد. 2بذر جادویی برای 
ایجاد یک فرهنگ ملی؛ یکی عزت‌نفس ایرانیان را احیا کرد 

و دیگری زبان پارسی را. چه از این دو بهتر؟ به این دوستون 
اگر مجموعه‌ای از فرهنگ و هنر سیستان و بلوچستان اضافه 
شــود و یک مجموعه فرهنگی-هنری ســاخته شود، چه 
اتفاقی می‌افتد؟ به هر روی، سایر استان‌ها را به الگوبرداری 
از فرهنگ‌ســازان زیبااندیش هرمزگان دعوت می‌کنیم تا 
برای استان خود، یک مجموعه فرهنگی-هنری ساخته و 

پرداخته کنند. 

ششم: چرا جشنواره
آداب و رسوم و سنن همگی با نشاط و سرور نیستند. برخی 
موارد هستند که گرچه ریشه فرهنگی قوی دارند، اما لزوما 
شاد نیســتند. مثلا »هوره« در فرهنگ و هنر لرستانی‌ها و 
کردها به‌عنوان یک نوع موســیقی از رودخانه سیمره در 
استان لرســتان و ایلام و کرمانشاه آغاز شــده و تا چین و 
ژاپن می‌رسد. این یک نمونه بزرگ و مهم از یک نوع هنری 
است که به‌راحتی می‌تواند ملت‌های متعددی را درنوردد، 
اما غمگین است. »هوره یا مویه« بیشتر در سوگ می‌آید. در 
جشنواره »خواجه ‌عطا« هم ممکن اســت موارد مهمی از 
جلوه‌های سوگ باشد، اما طرح موضوع به‌عنوان جشنواره 

که بعد شادی‌آفرین دارد، معنای زیبا و عمیقی دارد. 
یک معنا ریشه‌داشــتن شــادی در فرهنگ ایرانیان است. 
تاریخ فرهنگی ایران نشان می‌دهد که این ملت، شادترین 
و پرجشــن‌ترین تمدن در تمام تاریخ بشری بوده‌اند. البته 
این جشــن‌ها و شــادی‌ها امروزه کمتر دیده می‌شود؛ اما 
کمترشــدن به معنای از بین رفتن نیســت. ذات و ماهیت 
ایرانی، ذات گرما و شــادی است. شــادی، ایرانیان را به 
سرعت و با هیجان به خود جذب می‌کند. به آن‌ها انرژی و 
امید می‌بخشد و خستگی را به صفر مطلق می‌رساند. از این 
روست که انتخاب عنوان جشنواره برای جریان فرهنگی و 
فرهنگ‌سازی »خواجه عطا« خیلی مناسب است. هرچند 
که من علاقه‌مندم به جای عنوان جشنواره »خواجه عطا«، 

بگویم: »جشنواره بزرگ هرموزگان«.

هفتم: دور از سیاست و افراط 
این برنامه مهم، با دو آفت بــزرگ می‌تواند منهدم و نابود 
شود؛ یکی گرایش به سیاست و سیاست‌زدگی و دیگری 
افراط در اجرای برنامه‌هاست. سیاسی‌گری زمانی است که 
به بهانه یک برنامه فرهنگی، اهداف اغراض سیاسی را پیش 
ببرند و افراط زمانی است که به جای تعادل در فکر و رفتار، 
هیجان بی‌معنایی وارد کار شود. در هر دوصورت، اصل و 
ماهیت فرهنگ و فرهنگ‌سازی نابود می‌شود و جشنواره 
را دچار هزار و یک حاشیه می‌کند. و بدین‌سان، یک جریان 
بزرگ فرهنگی که می‌تواند ملی و حتی جهانی باشــد، در 
حاشیه‌ها غرق می‌شود و بعد از مدتی به مرور رنگ باخته 
و نابود می‌شود. با این حساب باید مواظب »خواجه عطا« 
باشید و جشنواره بزرگ هرمزگان را که می‌تواند برای ما به 

یک پدیده بزرگ ملی تبدیل شود را پاس‌داری کنید. 

»سرآمد« بررسی می‌کند؛

7نکته درباره فستیوال 
مردمی بندرعباس

فستیوال »خواجه عطا« الگویی موفق از اجرای برنامه‌های بوم‌محور

3 دریاپایه
  دهقانی در آیین افتتاحیه جشنواره اختراعات

و ابداعات دریایی فخرآورد :
بوشهر نقطه عطف نوآوری‌های دریایی 

کشور است

رئیس بنیاد نخبگان استان بوشهر با اشاره به پیشینه عمیق 
صنعت دریایی و موقعیت جغرافیایی منحصربه‌فرد این 
استان گفت: بوشهر نقطه عطفی در نوآوری‌های دریایی 

کشور است.
به گزارش اقتصادسرآمد، یوسف دهقانی در آیین افتتاحیه 
جشــنواره اختراعات و ابداعات دریایــی فخرآورد با 
بیان چشــم‌انداز ملی ابداعات دریایی، اظهار کرد: این 
رویداد ملــی پلی میــان ایده‌های نــاب و کاربردهای 
ملموس آن‌هاست که در نهایت به اشتغال پایدار منتهی 
می‌شــود.وی افزود: ایران به واســطه برخورداری از 
منابع انســانی جــوان، ظرفیت‌های علمی گســترده و 
توانمندی‌های صنعت دریایی، می‌تواند ایده‌های خلاقانه 
را به محصــولات رقابت‌پذیر در بازارهــای داخلی و 
خارجی تبدیل کند.رئیس بنیاد نخبگان اســتان بوشهر 
تأکید کرد: این رویداد فقط محلی برای ارزیابی ایده‌ها 
نیست، بلکه سکویی برای تبادل تجربه مخترعان و ایجاد 
پیوند مؤثر میان صنعت و تأمین‌کنندگان به شمار می‌رود. 
هدف اصلی ما حرکت از تئوری به کاربردهای عملی در 
حوزه صنایع دریایی است.دهقانی با اشاره به نقش مهم 
اکوسیستم نوآوری استان بوشــهر گفت: بنیاد نخبگان 
استان با اتکا به سرمایه‌های انسانی مستعد و شبکه‌های 
فناورانه، بسترهای لازم برای آموزش، توانمندسازی و 
حمایت از ایده‌ها را فراهم می‌کند.وی ادامه داد: در این 
مسیر، همکاری با دانشــگاه‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان 
و صنایع استان بوشهر به‌ویژه در حوزه انرژی می‌تواند 
مسیر تجاری‌سازی ایده‌ها را هموارتر کند. همچنین، از 
ظرفیت حمایت‌های معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست جمهوری برای عملیاتی‌سازی ایده‌ها 

بهره خواهیم گرفت.

 اسلامی‌راد در جشنواره اختراعات و ابداعات دریایی فخرآورد:

 نقطه تبدیل منابع انسانی به سرمایه 
انسانی، عرصه نوآوری و ابداع است

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار 
بوشهر با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور بر اقتصاد 
دریامحور، گفت: شکل‌گیری زنجیره اقتصاد 
آبی می‌تواند نقشــی تعیین‌کننده در پایداری پهنه‌های 
آبی و دستیابی به رشد اقتصادی پایدار مبتنی بر معیشت 

مردم، اشتغال و افزایش تولید ناخالص ملی ایفا کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، فردین اســامی‌راد در آیین 
افتتاحیه جشــنواره اختراعــات و ابداعــات دریایی 
فخرآورد با اشاره به اصل ۱۱۰ قانون اساسی، اظهار کرد: تحقق اقتصاد دریامحور مستلزم تقویت چرخه 
نوآوری و ورود جدی فعالان این حوزه برای دستیابی به بهره‌وری مطلوب است.وی افزود: نقطه تبدیل 
منابع انسانی به ســرمایه انســانی، عرصه نوآوری و ابداع اســت؛ جایی که ایده‌ها به محصول تبدیل و 
ارزش‌آفرینی واقعی شکل می‌گیرد.معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار بوشهر در ادامه با اشاره 
به برگزاری این جشنواره به پاسداشت شهید فخری‌زاده، یاد و نام این شهید را گرامی داشت و بیان کرد: با 
رویکرد شکل‌گرفته در استان، ظرفیت‌های حوزه دریا و ساحل شامل شیلات، آبزی‌پروری و گردشگری 

دریایی می‌توانند چرخه ارزشمند اقتصادی را نمایان کنند.
اسلامی‌راد معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار بوشهر تصریح کرد: نوار ساحلی از چابهار تا 
خرمشهر با اتصال به کشورهای CIS و کریدور شمال–جنوب، فرصت‌های اقتصادی مهمی برای کشور 

ایجاد خواهد کرد و ظرفیت‌های بالقوه در کشاورزی، شیلات و انرژی را بالفعل می‌سازد.
وی با تأکید بر ظرفیت‌های ویژه این استان خاطرنشان کرد: بوشهر با برخورداری از سرمایه انسانی توانمند 

در حوزه هوش مصنوعی و اختراعات، می‌تواند شاهد تحولات مهمی باشد.
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار بوشهر افزود: بوشهر دومین استان اجراکننده دستیار هوش 

مصنوعی برای دستگاه‌های اجرایی است و این امر نقطه عطفی در تحول اداری استان خواهد بود.
اسلامی‌راد معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار بوشهر خاطرنشان کرد: تحول‌آفرینی تنها در 

سایه هم‌افزایی، مشارکت جمعی و خرد جمعی محقق می‌شود.

رئیس سازمان شیلات ایران:

۱۶۵ همت سرمایه گذاری در ساخت 
بنادر صیادی کشور

 
معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران از 
سرمایه گذاری ۱۶۵ هزار میلیارد تومان در ۶۴ بندر ماهیگیری 
و ۳۶ موج شکن مردمی واقع در نوار ســاحلی شمال و جنوب کشور 

خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمزه رستم پور با اشاره به اجرای پروژه‌های 
احداث، بهسازی و ساماندهی بنادر صیادی در جنوب و شمال کشور،به 
مانا اظهار داشت: هر ساله اعتبارات مشخصی برای این پروژه‌ها از محل 

اعتبارات ملی اختصاص می‌یابد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران، ادامه داد: 

میزان سرمایه گذاری در پروژه‌های ساخت و بهســازی بنادر صیادی به عوامل مختلفی مانند حجم پروژه، 
نوع فعالیت، و تأمین مالی بستگی دارد.

وی با بیان اینکه سازمان شیلات ایران معمولاً برای پروژه‌های بزرگ و توسعه‌ای از اعتبارات دولتی و همچنین 
مشارکت‌های خصوصی استفاده می‌کند، بیان داشت: به طور متوسط، ارزش روز سرمایه گذاری دولت در 

بنادر ماهیگیری حدود  ۱۶۵ هزار میلیارد تومان است.
این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران، عنوان کرد: این سرمایه گذاری در ۶۴ بندر ماهیگیری و ۳۶ موج 

شکن مردمی و در مجموع  ۱۰۰ بندر و موج شکن واقع در نواحل ساحلی شمال و جنوب کشور است.
ب معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شــیلات ایران ا تاکید بر اینکه این بنادر و موج شکن‌ها به 
عنوان مراکز مهم برای فعالیت‌های صیادی و آبزی پروری شیلات محسوب می‌شوند، اذعان داشت: احداث 
و بهسازی بنادر جدید سازمان شــیلات ایران در راستای بهبود زیرســاخت‌های بنادر صیادی و افزایش 

ظرفیت‌های عملیاتی، پروژه‌های احداث و بهسازی بنادر جدیدی را در دستور کار خود قرار داده است.
رستم پور معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به پروژه‌های بهسازی بنادر 
ماهیگیری کشور در شــمال و جنوب، یادآور شد: در راستای ارتقا و نوســازی زیرساخت‌ها، تجهیزات و 
امکانات بندری به منظور افزایش کارایی و ایمنی، تعداد ۱۷ پروژه عمرانی بهسازی در بنادر کشور در دست 

اقدام است.

              بنادر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات‌های اول و دوم موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
رای شماره ۷۰۸۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/19 خانم نسیم فکوری به شناسنامه شماره ۲۶۵ کدملی 
۱۰۹۱۰۸۵۴۹۸ صادره نجف آباد فرزند علی محمد در ششدانگ یک درب باغ به مساحت 
445/75 متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸ اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۱۱ حوزه 
ثبت ملک اصفهان -در سامانه املاک و دفاتر الکترونیک میزان 1/612 هزارم دانگ مشاع از 
ششدانگ پلاک 28/1 واقع در قطعه ۴ نجف آباد بخش ۱۱ ثبت اصفهان بنام نسیم فکوری 
فرزند علی محمد سابقه ثبت و سند مالکیت تک برگ دارد. )لازم به ذکر است میزان ۲۱۲/0 

دانگ مشاع بنام متقاضی باقی می ماند.(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/09 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/24

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد
شناسه آگهی:2079443

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات‌های اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. رای شماره 8222 مورخ ۱۴۰۴/09/17 خانم نسیم فکوری 
به شناسنامه شماره ۲۶۵ کدملی ۱۰۹۱۰۸۵۴۹۸ صادره نجف آباد فرزند علی محمد در ششدانگ 
یک درب باغ به مساحت 318/15 متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از 30 اصلی واقع در قطعه 
۴ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان -مقدار 1118 سهم مشاع از 41952 سهم ششدانگ پلاک 30 
اصلی واقع در ناحیه 4 اصفهان بخش 11 ثبت اصفهان به نام خانم نسیم )فرزانه( فکوری سابقه ثبت 
و سند شماره‌های 521798 و 320597 می‌باشد. طبق تقسیم‌نامه عادی مورخ 1392/7/13 مقدار 
150 متر سهم نسیم )فرزانه(فکوری گردیده و طبق قولنامه عادی مورخ 1394/4/10 مقدار 32 متر 
از طرف حکیمه فکوری )طبق تقسیم نامه مذکور مالک گردیده( به نسیم فکور واگذار گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/09   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/24
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد

شناسه آگهی:2079434

آگهي تحديدحدود اختصاصي
حوزه ثبتي  داورزن

پيروآگهي نوبتی و تحديدحدودقبلي كه به موجب مقررات ماده  14و15قانون ثبت منتشر گرديده اينك بر حسب 
درخواست واصله مستند به ماده مذكوروماده 61آيين نامه قانون ثبت تحديد حدود كيقسمت از املاك واقع دربخش 
9داورزن حوزه ثبتي اين واحدبه شرح زيرمیباشد: بخش 9 داورزن- پلاک 31 -اصلی- اراضی خسروآباد  - پلاک 
1053فرعی مفروزاز917فرعی  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 1541/88متر مربع–حسن 
خسروآبادی پلاک1054فرعی مفروزاز 917فرعی  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 5463/39 
متر مربع–حسن خســروآبادی پلاک 1055فرعی مفروزاز917فرعی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت 1737/56مترمربع –حسن خسروآبادی -پلاک 1056فرعی مفروزاز798-800-802  فرعی ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 8299/05مترمربع–حسن خســروآبادی - بخش 9 داورزن- پلاک32 

-اصلی- اراضی شمس آباد  
پلاک 58فرعی مفروزاز36فرعی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 7592/17مترمربع–حســن 
خسروآبادی تاريخ تحديد:سه شنبه1404/10/30ساعت8صبح انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده 14قانون ثبت 
املاك به صاحبان املاك ومجاورين شماره هاي فوق الذكر بوسيله اين اگهي اخطارميگردد كه درروزوساعت مقرربالا 
در محل حضور به هم رســانيد. چنانچه هر كي ازصاحبان املاك يا نماينده قانوني آنها درموقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده 15قانون مزبورملك موردآگهي باحدوداظهارشده ازطرف مجاورين تحديد خواهدشدواعتراضات مجاورين 
نسبت به حدودوحقوق ارتفاقي ونيزصاحبان املاك كه درموقع مقررحاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط 
تا30روزازتاريخ تنظیم صورتمجلس  تحديدحدودپذيرفته خواهد شدودراجراي تبصره 2 ماده واحده قانون تعیين 
تكليف پرونده هاي معترض ثبتي معترضين ميبايست ازتاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف كي ماه دادخواست 
اعتراض خودرابه مرجع ذيصلاح قضايي تقديم وگواهي لازم از مرجع مذكوراخذوبه اين اداره تســليم نمايند.م الف : 

200/24تاريخ انتشار:سه شنبه  1404/10/09  
محمد محمد پور -    رئيس ثبت اسنادو املاک داورزن


